
Verordening van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk houdende 

wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

Bodegraven-Reeuwijk 2020 (2e wijziging) 

  

De raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 september 2020; 

  

gelet op de artikelen 2.1.3, 2.1.4, 2.1.4a, 2.1.4b, 2.1.5, 2.1.6, 2.17, 2.3.6 en 2.6.6 van de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning 2015; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Bodegraven-Reeuwijk 

2020 (2e wijziging) 

  

Artikel I 
  

De Verordening maatschappelijke ondersteuning Bodegraven-Reeuwijk 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 7, vijfde lid, aanhef en onderdeel a, komen te luiden: 

  

5. Een cliënt aan wie een persoonsgebonden budget wordt verstrekt, kan diensten, hulpmiddelen, 

woningaanpassingen en andere maatregelen betrekken van een persoon die behoort tot het so- 

ciale netwerk, niet zijnde op onverplichte basis verleende maatschappelijke ondersteuning, onder 

de voorwaarden dat: 

a. deze persoon een tarief betaald krijgt voor zijn diensten vergelijkbaar met een afgeleide van 

het bruto uurloon conform de Wet minimumloon, namelijk 100% wanneer de werkzaamheden 

hulp bij het huishouden betreft en 120% wanneer de werkzaamheden betrekking hebben 

op het bieden van begeleiding; 

Artikel  II 
  

Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2021. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, ge- 

houden op 25 november 2020. 

  

De griffier, 

drs. J.H. Rijs MMC 

Nr. 317810 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2020 nr. 317810 2 december 2020 1 


